
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Попадьинская основная общеобразовательная школа. 

 

Приказ 

22.08.2020 г.                                                                                      № 82/5 

Об обеспечении условий для гигиенической 

 обработки рук с применением кожных  

антисептиков, обеспечении постоянного 

 их наличия, а также о назначении ответственных лиц 

           В соответствии с правилами СП  3.1/2,4,3598-20 «Санитарно эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой  коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. №16, в 

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков  и назначить ответственных за их использование 

 При входе в помещение МОУ Попадьинская ООШ –отв. дежурный учитель , 

 в помещение для приема пищи – отв. повар,  

туалетные комнаты – отв. уборщица служебных помещений. 

2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком  

(Приложение 1) 

3. Провести инструктаж по обработке рук. 

Со взрослыми – до 28.08. – отв. – заведующая хозяйством. 

С обучающимися – до 02.09. – отв. классные руководители 

4. Заведующей хозяйством обеспечить наличие  мыла и антисептика для обработки 

рук и своевременную их  выдачу. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            Директор  Потемкина С.В. 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                 Приложение 1    

Инструкция «Гигиеническая обработка рук» 

1.1  Гигиеническую обработку рук следует проводить в следующих случаях: 

- при входе в школу; 

- после посещения санитарных узлов и туалетных комнат; 

- перед приѐмом пищи. 

1.2.  Гигиеническая обработка рук проводится двумя способами: 

-  гигиеническое мытьѐ рук мылом и водой для удаления загрязнений и 

снижения количества микроорганизмов; 

- обработка рук кожным антисептиком для снижения количества 

микроорганизмов до безопасного уровня. 

 1.3. Правила использования мыла 

 

 

 

 

 

1.4. Правила дезинфекции рук кожным антисептиком 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


